
 KRÁL  KŘÍŽOVEK – 8. KOLO

„  ….   k tomu ustanoveni jsou, aby zdechlá hovada a mrchy odstraňovali, z nich, když úřad dovolí, kůži
stahovali  a  zdechlinu  pořádně  zakopávali.  Každý  z  nich  musí  mít  vlastní  káru,  kterou  nechává  na
mrchovišti a nesmí ji vozit domů. Při  ... (viz 1. tajenka) se musí stranit obvyklých cest a musí se vyhýbat
zdravému dobytku. Je přísně zakázáno masem zdechlin a chycených psů krmit vepře, jíst ho a prodávat.
Již ... (viz 2. tajenka) toho potřebí jest, aby jejich pracoviště byla na postranních místech. Tam se k nim
stahuje zlodějská a zahálčivá lůza,  proto musí představený obce tato místa nechat  často kontrolovat a
přechovávání těchto jedinců tam nesmí trpět.“ To vše se říká v Příruční knize pro  představené obcí.
Rovněž  se  v  ní  varuje,  že  … často  podávají  různé  míchaniny  a  léky  k  užívání,  ale  protože  léčení
nerozumějí, lidem na zdraví škodí. 

     VODOROVNĚ: A.  Vosk naší  výroby; moldavský básník;  ryba.  -  B.  1. TAJENKA.  -  C.  Hřbet
podledovcového  původu;  tlačenice;  val  uvnitř  koncových  morén;  uhlovodík.  -  D.  Dravec;  slovensky
„vřes“;  přeexponované místo na negativu;  předložka. -  E.  Souhvězdí;  plachetní  plavidlo; Bakare;  náš
zpěvák. -  F.  Rys;  dlouhé špice střevíců; irský rodový dům;  sídlo ve Švýcarsku. -  G.  Otázka při sázce;
frisbee;  mužské jméno; hedvábí. -   H.  Rét;  správní jednotka; mražený krém;   značka samaria. -  I.  2.
TAJENKA. - J. Motýl; neotřele; kord s kuličkou.

     SVISLE:  1. Zařízení ke svírání;  úryvek. -  2. Rudný nerost; velkoměstský tulák;  egyptský bůh. -  3.
Římské číslo; řada; indický bílý jogurt. - 4. Město (v maďarských zeměpisných názvech); zlatnická práce.
- 5. Opal; příchozí; sumerský velekněžský titul. - 6. Bor; cera; zkratka naší politické strany. - 7. Televizní
společnost  Chile;  pařížské  letiště;  bota.  -   8.  Materiál  na  zhotovování  forem pro  odlitky;  ryba.  -  9.
Saharská antilopa; visuté lešení; ba i. - 10. Germán; nizozemské město; je možno. - 11. Předložka; skotská
řeka;  jehličnan.  -   12.  Pracovní  oděv;  část  těla.  -   13.  Německý  matematik;  počáteční  část  impulzu;
Panenkovy  iniciály.  -  14.  Soupeř  v  džudu;  střelná  zbraň;  přivlastňovací  zájmeno.  -  15.  Mlíkař;
dvojplyšový koberec.

Řešení 6. kola:     mlynáři
    A.  Smoud; koule; lapat. -  B.  NEJSTARŠÍ PODOBA. -  C.  Ok; kutr; Papp; pobyt. -  D.  Ugodo; vita;
sobi, Vé. - E. Tapa; kolí; míle; prr. - F. Ema; Koda; pare; Piaf. - G. Ra; lom;y sena; Klepa.  - H. Imami;
peán; koir; DC.  - I. KRCÁLEK ČI DRNČÁK.  - J. Akara; stero; stíny.

Výsledky 6. kola:
0  -  Bezděk,  Bonaventura  Š.,  Cenek,  Černý,  Dedera, Dedková,  Gášek,  Gašparín,   Haman,  Havel,
Jakubček, Korčák, Kousal, Kučera,  Kučírek,   Kupka, Lukovský, Olyšar, Ota,  Pešta, Plachý, Pláňava,
Přikryl, Rusá, Ryška,  Sklenka,  Štefek, Tučka, Turek,  Vašinka, Vojník; 1-  Auterský, Bočková, Drdel,
Gonda, Hrachovcová, Jalůvka, Kašpar,  Peldřimovská, Sebera, Spáčil, Vagaiová, Zelený; 3 – Gartšík. 

Řešení křížovky (celý obrazec) posílejte do 31. srpna 2022  na adresu:
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo e-mailem na adresu 
V.Kucavova@seznam.cz 


